
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

15 июня 2021 года № 8/1 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   
 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый  по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 15 июня 2021 года № 8/1 
 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА III КВАРТАЛ 2021 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства, проводимый управой Южнопортового района 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

проведения 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Кол-

во 

уч-

ков 

Ответственны

й 

(Организация, 

ФИО, 

телефон) 

Июль 

1 

Детский турнир 

по пионерболу - 

"Выходи во двор 

- поиграем!" 

01.07. время 

уточняется 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-

реки/2-Южнопортовый 

пр-д.,11-13 

40 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

2 

Открытый 

мастер-класс 

"Попробуй 

новое! Стань 

тренером!" 

02.07. время 

уточняется 

Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 6 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

3 

Показательные 

выступления по 

"Самбо" 

02.07. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

25 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

4 

Открытый урок 

по растяжке 

03.07. время 

уточняется 

Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 6 

40 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

5 

Гитарные мастер 

классы 

04.07. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

6 

Гитарные мастер 

классы 

06.07. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 



 

 

7 

Открытое 

занятие по 

волейболу, 

посвященное 

Дню семьи, 

любви и 

верности в 

рамках 

реализации 

Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная 

категория: 

взрослые) 

08.07. время 

уточняется 

АНО КСЦ «Фортуна» 30 АНО КСЦ 

«Фортуна», 

Журавлева 

Л.Л.,  

8-999-397-75-

68 

8 

Открытый 

мастер-класс 

"Попробуй 

новое! 

Спортивная 

рыбалка" 

08.07. время 

уточняется 

Территория 

Южнопортового района 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

9 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

09.07. 19:00-

22:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

5 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

10 

Велопробег 

"Крути педали" 

10.07. время 

уточняется 

Территория 

Южнопортового района 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

11 

Товарищеская 

игра по 

волейболу, 

посвященное 

Дню семьи, 

любви и 

верности в 

рамках 

реализации 

Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная 

категория: 

взрослые) 

10.07. 19.00 АНО КСЦ «Фортуна» 24 АНО КСЦ 

«Фортуна», 

Журавлева 

Л.Л., 

8-999-397-75-

68 

12 

Гитарные мастер 

классы 

11.07. 11:00 – 

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 



 

 

13 

Пешая прогулка 

выходного дня в 

рамках 

реализации 

Программы 

«Творчество без 

границ» 

(Возрастная 

категория –

взрослые) 

11.07. 10:00 Территория города 10 АНО КСМ 

«Дубровка», 

Краснов Л.О., 

8-926-112-28-

87 

14 

Гитарные мастер 

классы 

13.07. 17:00 – 

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

15 

Занятия клуба 

«Азбука права» 

13.07. 19:00 Шарикоподшипниковская 

д. 24, АНО ЦЮП  

20 Алексеева 

Евгения 

Владимировна, 

79686822990 

16 

Открытый урок: 

«Айкидо» 

15.07. 19:00 АНО ФОЦ Гармония, ул. 

Мельникова, д. 16 

7 АНО ФОЦ 

Гармония, 

Косолапов 

Евгений 

Александрович

, 8-925-739-14-

29 

17 

Соревнования по 

шахматам  

15.07. 15:00 Спортивный досуговый 

клуб "Альтаир", 2-ой 

Южнопортовый проезд, 

д.9 

20 Антонова Г.А., 

Волков П.Г. 

18 

Открытый ковер 

по "Самбо" 

16.07. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

30 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

19 

Спортивный 

марафон 

"Сильнее всех" 

16.07. время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор"Новоостаповск

ая ул., д.4, к.2 

40 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

20 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

16.07. 19:00- 

22:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

5 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

21 

Гитарные мастер 

классы 

18.07. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

22 

Гитарные мастер 

классы 

20.07. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

23 

Интеллектуальна

я игра «Эрудит-

шоу» 

20.07. время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

49 Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 



 

 

24 

Районный 

марафон 

спортивных игр, 

посвященный 

празднованию 

Всероссийского 

дня семьи, 

любви и 

верности. 

20.07. время 

уточняется 

Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 6 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

25 

Открытая 

тренировка по 

семейному 

фитнесу 

22.07. 15:00 АНО ФОЦ Гармония, ул. 

Мельникова, д. 16 

7 АНО ФОЦ 

Гармония, 

Косолапов 

Евгений 

Александрович

, 8-925-739-14-

29 

26 

Мастер-класс по 

"Самбо" 

23.07. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

30 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

27 

Семинар по 

психологии 

«Избавление от 

игровой 

зависимости» 

24.07. 13:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

49 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

28 

Районный 

марафон 

спортивных игр, 

посвященный 

празднованию 

Всероссийского 

дня семьи, 

любви и 

верности. 

25.07. время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор"Новоостаповск

ая ул., д.4, к.3 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

29 

Семинар по 

психологии 

«Избавление от 

игровой 

зависимости» 

25.07. 13:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

49 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

30 

Гитарные мастер 

классы 

27.07. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

31 

Показательные 

выступления по 

женской 

Самбообороне 

30.07. 18:00 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

20 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

32 

«Мы со спортом 

на «ты»» - 

спортивный 

турнир 

31.07. 12:00 Подмосковье, 

Новоостаповская д. 4, к.2,  

45 Можаев Сергей 

Александрович

,  

7 903 660-60-27 



 

 

33 

Организация 4-х  

дворовых 

мероприятий 

дата 

уточняет

ся 

18:00 Территория 

Южнопортового района  

49 Управа 

Южнопортовог

о района  

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

34 

Организация 3-х 

дворовых 

мероприятий 

День соседа 

дата 

уточняет

ся 

18:00 Территория 

Южнопортового района  

49 Управа 

Южнопортовог

о района 

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

Август 

1 

Эко-марафон 03.08.-

09.08. 

время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

49 Белкова И.А., 

Ткачева А.А.,  

8-495-674-46-

85 

2 

Гитарные мастер 

классы 

03.08. 11:00 – 

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

3 

Беседы по 

правовым 

вопросам на базе 

общественных 

организаций 

района 

04.08. 12:00 Шарикоподшипниковская 

д. 24, АНО ЦЮП  

5-10 Алексеева 

Евгения 

Владимировна, 

79686822990 

4 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

06.08. 19:00-

22:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

5 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

5 

Открытый ковер 

по "Самбо" 

06.08. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

25 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

6 

Гитарные мастер 

классы 

08.08. 11:00 – 

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

7 

Гитарные мастер 

классы 

10.08. 17:00 – 

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

8 

Занятия клуба 

«Азбука права» 

10.08. 19:00 Шарикоподшипниковская 

д. 24, АНО ЦЮП  

20 Алексеева 

Евгения 

Владимировна, 

79686822990 



 

 

9 

Товарищеская 

игра по 

волейболу, 

посвященная 

Дню 

физкультурника 

в рамках 

реализации 

Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная 

категория: 

взрослые) 

13.08. 19:00 АНО КСЦ «Фортуна» 24 АНО КСЦ 

«Фортуна», 

Журавлева 

Л.Л., 8-999-

397-75-68 

10 

Открытые 

соревнования по 

пляжному 

волейболу, 

посвященные 

Всероссийскому 

дню 

физкультурника 

14.08. время 

уточняется 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-

реки/2-Южнопортовый 

пр-д.,11-13 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

11 

Экскурсия в 

Коломенское в 

рамках 

реализации 

Программы 

«Творчество без 

границ» 

(Возрастная 

категория –

взрослые) 

18.08. 12:00 Парк Коломенское 12 АНО КСМ 

«Дубровка», 

Краснов Л.О., 

8-926-112-28-

87 

12 

Видео студия – 

мастер класс 

«учимся снимать 

видео-клип» 

19.08. 18:00 – 

20:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

13 

Соревнование по 

ловле рыбы 

19.08. время 

уточняется 

ул. Трофимова, вл 12 

(парк Богатырский) 

49 Управа 

Южнопортовог

о района  

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

14 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

20.08. 19:00-

22:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

5 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

15 

Семинар по 

психологии«Изб

авление от 

игровой 

зависимости» 

21.08. 13:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

49 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 



 

 

16 

Районные 

соревнования по 

стрельбе из 

пневматической 

винтовки (в 

рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров 

города Москвы) 

21.08. время 

уточняется 

Спортивный зал АНО 

«Альтаир»/2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

40 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

17 

Семинар по 

психологии«Изб

авление от 

игровой 

зависимости» 

22.08. 13:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

49 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

18 

Гитарные мастер 

классы 

22.08. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

19 

Открытая 

тренировка по 

семейному 

фитнесу 

23.08. 16:00 АНО ФОЦ Гармония, ул. 

Мельникова, д. 16 

7 АНО ФОЦ 

Гармония, 

Косолапов 

Евгений 

Александрович

, 8-925-739-14-

29 

20 

Гитарные мастер 

классы 

24.08. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

21 

Программа «До 

свидания, лето!» 

25.08. время 

уточняется 

Новоостаповская ул., д. 

10-12 

49 Белкова И.А., 

8-495-674-46-

85 

22 

Турнир по мини-

футболу 

(Награждение) 

26.08. время 

уточняется 

Территория 

Южнопортового района  

49 Управа 

Южнопортовог

о района  

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

23 

Соревнования по 

дартс 

26.08. 15:00 Спортивный досуговый 

клуб "Альтаир", 2-ой 

Южнопортовый проезд, 

д.9 

25 Антонова Г.А., 

Волков П.Г. 



 

 

24 

Районные 

соревнования 

спортивных 

семей. 3-й этап – 

«Туристский 

слет» (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Всей семьей за 

здоровьем»)  

28.08. время 

уточняется 

Набережная 

Кожуховского затона/2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

  ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

25 

Гитарные мастер 

классы 

29.08. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

26 

Открытая 

творческая 

лаборатория, 

приуроченная ко 

Дню знаний 

29.08. время 

уточняется 

Сквер на 

Шарикоподшипниковско

й улице 

49 Белкова И.А., 

8-495-674-46-

85 

27 

Дни открытых 

дверей – 

подведение 

итогов 

реализации 

Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная 

категория: дети 

и взрослые) 

26-27.08 17:00-

19:00 

АНО КСЦ «Фортуна» 49 АНО КСЦ 

«Фортуна», 

Журавлева 

Л.Л., 8-999-

397-75-68 

28 

День открытых 

дверей в рамках 

реализации 

Программы 

«Творчество без 

границ» 

(Возрастная 

категория –

взрослые) 

31.08. 12:00-

14:00 

Помещение АНО КСМ 

«Дубровка», 2-й 

Южнопортовый проезд, 

д. 19, корп. 1 

40 АНО КСМ 

«Дубровка», 

Краснов Л.О., 

8-926-112-28-

87 

29 

Организация 

дворового 

мероприятия 

дата 

уточняет

ся 

18:00 Территория 

Южнопортового района  

49 Управа 

Южнопортовог

о района  

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

30 

Организация 

дворового 

мероприятия 

День соседа 

дата 

уточняет

ся 

18:00 Территория 

Южнопортового района  

49 Управа 

Южнопортовог

о района  

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

Сентябрь 



 

 

1 

Мастер-класс 

для новичков по 

"Самбо" 

01.09. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

25 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

2 

1 сентября – 

Детская 

развлекательно-

обучающая 

онлан программа 

для 

дошкольников и 

детей начальных 

классов. 

01.09. 14:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

15 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

3 

Турнир по 

каратэ среди 

детей и 

подростков, 

посвященный 

Дню города 

02.09. 15:00 Пневматический тир, 2-й 

Южнопортовый проезд, 

д.19, к.1 

20 Антонова Г.А., 

Волков П.Г. 

4 

Проведение 

памятного 

мероприятия, 

посвященного 

памяти  

трагических 

событий в 

Беслане 

03.09. 
время 

уточняется 

ул Мельникова, д 7  49 Управа 

Южнопортовог

о района 

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

5 

Беседы в 

секциях о 

здоровом образе 

жизни 

04.09. С 12-00 до 

13-00 

Подмосковье, 

Новоостаповская д. 4, к.2,  

20 Можаев Сергей 

Александрович

,  

7 903 660-60-27 

6 

Районный 

фестиваль 

подвижных игр 

«Лучший город 

Земли», 

посвященный 

Дню города и 

Дню знаний 

04.09. время 

уточняется 

Спортивная площадка ул. 

Трофимова, д.34 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

7 

Гитарные мастер 

классы 

05.09. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

8 

Досуговый 

праздник, 

посвященный 

Дню города и 

Дню района 

05.09-

06.09 

  Сквер на 

Шарикоподшипниковско

й улице 

49 Белкова И.А., 

8-495-674-46-

85 

9 

Гитарные мастер 

классы 

07.09. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 



 

 

10 

Районные 

соревнования 

спортивных 

семей. 4-й этап - 

«Водные 

старты» (в 

рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Всей семьей за 

здоровьем»)  

07.09. время 

уточняется 

ФОК 

"Южнопортовый"Трофим

ова ул., д.30, к.3, 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

11 

Спортивный 

марафон 

"Полоса 

препятствий" 

10.09. время 

уточняется 

Набережная 

Кожуховского затона/2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

12 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

10.09. 19:00-

22:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

13 

Показательные 

выступления по 

"Самбо" 

10.09. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

30 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

14 

Конкурс 

детского 

рисунка «Мой 

любимый 

веселый 

питомец» 

10.09-

16.09 

время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

49 Белкова И.А., 

Ткачева А.А.,  

8-495-674-46-

85 

15 

Районные 

соревнования по 

бадминтону (в 

рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Спорт для 

всех»)  

12.09. время 

уточняется 

Спортивный зал2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

45 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

16 

Гитарные мастер 

классы 

12.09. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

17 

Досуговое 

мероприятие 

«Калейдоскоп 

творчества» 

13.09-

19.09 

время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

49 Ткачева А.А., 

8-495-674-40-

54 

18 

Территория 

здоровья 

15.09. время 

уточняется 

На территории 

Южнопортового района 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 



 

 

19 

Гитарные мастер 

классы 

14.09. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

20 

Открытый урок: 

«Самооборона в 

повседневной 

жизни» 

16.09. 19:00 АНО ФОЦ Гармония, ул. 

Мельникова, д. 16 

7 АНО ФОЦ 

Гармония, 

Косолапов 

Евгений 

Александрович

, 8-925-739-14-

29 

21 

Мастер-класс по 

женской 

самообороне 

17.09. 18:00 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

20 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

22 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

17.09. 19:00-

22:00 

с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

9 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

23 

Районные 

соревнования по 

волейболу (в 

рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский 

двор – 

спортивный 

двор»)  

18.09. время 

уточняется 

Спортивный зал/2-й 

Южнопортовый пр-д, 

д.19, к.1 

49 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

24 

Гитарные мастер 

классы 

19.09. 11:00-

16:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

25 

Конкурс 

рисунков "ЗОЖ" 

20.09-

26.09 

время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

49 Белкова И.А., 

Ткачева А.А.,  

8-495-674-46-

85 

26 

Гитарные мастер 

классы 

21.09. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

27 

Открытый урок: 

«Растяжка и 

фитнес. Для чего 

нужно 

правильное 

питание?» 

23.09. 17:00 АНО ФОЦ Гармония, ул. 

Мельникова, д. 16 

8 АНО ФОЦ 

Гармония, 

Косолапов 

Евгений 

Александрович

, 8-925-739-14-

29 

28 

Семинар на тему 

«Знай свои 

права» 

24.09. 16:00 Шарикоподшипниковская 

д. 24, АНО ЦЮП  

27 Алексеева 

Евгения 

Владимировна, 

79686822990 



 

 

29 

Создание, 

съемка и монтаж 

обучающего 

видео 

«Искуственный 

интелект» 

24.09. 19:00-

22:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

9 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

30 

Семинар по 

вопросам 

организации 

физкультурно-

спортивной 

работы по месту 

жительства 

25.09. время 

уточняется 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор"Новоостаповск

ая ул., д.4, к.3 

40 ГБУ МТК 

"Святогор" 8-

495-674-40-54; 

31 

Веселые старты 

"Мама, Папа, Я - 

спортивная 

семья". 

25.09. 11:00-

12:00 

Большой спортивный зал 

УК "Пролетарка" 

36 Поташенков 

А.Е. 

79169913788 

32 

Семинар по 

психологии 

«Избавление от 

игровой 

зависимости» 

25 и 

26.09 

13:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

49 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

33 

Гитарные мастер 

классы 

28.09. 17:00-

21:00 

2-Южнопортовый проезд 

д.19/1, АНО «КРЕАТИВ» 

7 АНО 

«КРЕАТИВ» , 

Азадов М.Ю., 

79169616094 

34 

Открытый ковер 

по "Самбо" 

29.09. 16:30 с/к "Кожуховский 

Самбист", ул. 5-я 

Кожуховская д.35 

25 с/к 

"Кожуховский 

Самбист", 

Рабочий А.В. 

79037617777 

35 

Организация 3-х 

дворовых 

мероприятий 

День соседа 

дата 

уточняет

ся 

18:00 Территория 

Южнопортового района  

49 Управа 

Южнопортовог

о района  

Базарнова 

Л.Н.,8-925-677-

74-99 

 

Календарный план мероприятий государственной работы "Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий", реализуемой ГБУ в рамках городской целевой программы "Культура 

Москвы" в соответствии с государственным заданием на 2021 г. 

      
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения Ответственный 

Планируемое 

кол-во 

участников 

3 квартал 720 

1 
Интеллектуальная игра 

«Эрудит-шоу» 
20.07 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 60 

2 Эко-марафон 
03.08. -

09.08. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46- 80 



 

 

85 

3 
Программа «До 

свидания, лето!» 
25.08. Новоостаповская ул., д. 10-12 

Белкова И.А., 

8-495-674-46-

85 110 

4 

Открытая творческая 

лаборатория, 

приуроченная ко Дню 

знаний 

29.08.  

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

улице 

Белкова И.А., 

8-495-674-46-

85 
110 

5 

Досуговый праздник, 

посвященный Дню 

города и Дню района 

05.09. -

06.09.  

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

улице 

Белкова И.А., 

8-495-674-46-

85 130 

6 

Конкурс детского 

рисунка «Мой 

любимый веселый 

питомец» 

10.09. -

16.09. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 60 

7 

Досуговое 

мероприятие 

«Калейдоскоп 

творчества» 

13.09. - 

19.09. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 

8-495-674-40-

54 
120 

8 
Конкурс рисунков 

"ЗОЖ" 

20.09. - 

26.09. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-

85 

50 

 

 

 

 

 

План мероприятий государственной работы "Организация, проведение и участие в официальных 

физкультурных мероприятиях в соответствии с Единым календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий города Москвы", реализуемой ГБУ в рамках городской целевой 

программы "Спорт Москвы" в соответствии с государственным заданием на 2021 год. 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата Место проведения Ответственный 

Планиру

емое 

кол-во 

участник

ов 

3 квартал 1050 

1 

Детский турнир по 

пионерболу - "Выходи во 

двор - поиграем!" 

01.07.  

Спортивная площадка 

набережной Москвы-реки/2-

Южнопортовый пр-д.,11-13 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

2 

Открытый мастер-класс 

"Попробуй новое! Стань 

тренером!" 

02.07. 
Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

3 Открытый урок по растяжке 03.07. 
Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

4 
Открытый мастер-класс 

"Попробуй новое! 
08.07. 

Территория Южнопортового 

района 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-
50 



 

 

Спортивная рыбалка" 674-40-54; 

8-495-674-46-85 

5 Велопробег "Крути педали" 10.07. 
Территория Южнопортового 

района 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

6 
Спортивный марафон 

"Сильнее всех" 
16.07. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор"Новоостаповская ул., 

д.4, к.2 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

7 

Районный марафон 

спортивных игр, 

посвященный празднованию 

Всероссийского дня семьи, 

любви и верности. 

20.07. 
Спортивная площадка 

Новоостаповская ул., д. 6 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

100 

8 

Районный праздник 

посвященый 

Международному дню 

Шахмат 

25.07. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор"Новоостаповская ул., 

д.4, к.3 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

9 

Открытые соревнования по 

пляжному волейболу, 

посвященные 

Всероссийскому дню 

физкультурника 

14.08. 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-реки/2-

Южнопортовый пр-д.,11-13 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

10 

Районные соревнования по 

стрельбе из пневматической 

винтовки (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

пенсионеров города Москвы) 

21.08. 

Спортивный зал АНО 

«Альтаир»/2-й Южнопортовый 

пр-д, д.19, корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

11 

Районные соревнования 

спортивных семей. 3-й этап – 

«Туристский слет» (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Всей семьей за здоровьем»)  

28.08. 

Набережная Кожуховского 

затона/2-й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

12 

Районный фестиваль 

подвижных игр «Лучший 

город Земли», посвященный 

Дню города и Дню знаний 

04.09. 
Спортивная площадка ул. 

Трофимова, д.34 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

100 

13 

Районные соревнования 

спортивных семей. 4-й этап - 

«Водные старты» (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Всей семьей за здоровьем»)  

07.09. 

ФОК 

"Южнопортовый"Трофимова ул., 

д.30, к.3, 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

14 
Спортивный марафон 

"Полоса препятствий" 
10.09. 

Набережная Кожуховского 

затона/2-й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

75 

15 

Районные соревнования по 

бадминтону (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Спорт для всех»)  

12.09. 

Спортивный зал2-й 

Южнопортовый пр-д, д.19, 

корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

45 

16 Территория здоровья 15.09. 
На территории Южнопортового 

района 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-
100 



 

 

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

17 

Районные соревнования по 

волейболу (в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

18.09. 
Спортивный зал/2-й 

Южнопортовый пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

18 

Семинар по вопросам 

организации физкультурно-

спортивной работы по месту 

жительства 

25.09. 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор"Новоостаповская ул., 

д.4, к.3 

ГБУ МТК 

"Святогор" 8-495-

674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

 

 


